

Proje No: 2021-1-TR01-KA121-SCH-000011430
Proje Sahibi: Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğü Hibe Veren
Kurum: Türkiye Ulusal Ajansı

Hareketlilik Tarihi: 23.05.2022/27.05.2022

2021-1-TR01-KA121-SCH-000011430 numaralı Türkiye Ulusal Ajansı tarafından desteklenen Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından hazırlanan projede Çivril Şevkiye Özel Fen Lisesi ve Osman Aydınli MTAL olarak birlikte görev aldık. Osman Aydınli MTAL'dan 3 öğrenci 1 öğretmen, Şevkiye Özel Fen Lisesi'nden 4 öğrenci 1 öğretmen projeyi gerçekleştirdi.

22 Mayıs

İlk makedonya'ya vardığımızda otelden çıkıp biraz etrafı gezmek için Türk çarşısına girdik. Burada Türk çalışan görmek şaşırtıcı değildir. Türk dondurmacıları ve kahve alanları bulunur. Makedonya'ya gelen bir Türk burada hiç zorluk çekmez.

23 Mayıs

İlk gün tanışma etkinliği yapıldı. STEM Nedir? sorusunun cevabı sınıfta tartışıldı. STEM; Bilim (Science), teknoloji (Technology), mühendislik (Engineering) ve matematik (Mathematics) olmak üzere dört disiplini bütünleştiren bir öğrenme, uygulama ve geliştirme yaklaşımı olduğu ifade edildi.

Fen, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik (STEM) olmak üzere bu dört özel disiplinde eğitmek anlamına geldiği açıklandı ve STEM örnekleri öğrencilerle paylaşıldı.

Rahibe Teresa'nın Evi'ne gittik. Evinin yanında bir kilise var bu yüzden yakın bir alandan çan sesini duyabilirsiniz. Evine girdiğimizde bizi yatak odası karşıladı ve yatağının yanında kutsal eşyaları vardı hemen yanında da heykeli. Burada bol bol fotoğraf çekildik. Bir üst katına çıktığımızda (sanırım orası da kilise gibi bir yerdi) camlı bir mekan gördük orda da fotoğraf çekildikten sonra rahibe Teresa'nın Evinden çıktık.

RAHİBE TERESA'NIN EVİ

Rahibe Teresa Anıt Evi kendini insani yardıma adanmış Nobel Barış Ödülü sahibi Rahibe Teresa için 1910-1928 yılları arasında yaşadığı Kuzey Makedonya'daki Üsküp şehrinde bulunan bir anıt evi.

Rahibe Teresa kimdir?

Rahibe Teresa, doğum adı Agnes Gonca Boyacı, Arnavut kökenli sosyal hizmetler gönüllüsü ve insan hakları aktivisti. İnancı Katolik'tir.



Türk çarşısı

Çarşı, Üsküp'ün en büyük yaşam alanlarından biri olarak kültürel ve tarihî özelliğe sahiptir. Konum olarak [Vardar](#)'ın doğu yakasında yer alır ve [Fatih Sultan Mehmet Köprüsü](#)'nün kuzeyinden itibaren uzanır. Çarşının yan yamacı sayılabilecek bir

Üsküp Türk Çarşısı Makedonya'nın başkenti Üsküp'te yer alan Osmanlı İmparatorluğu dönemi çarşısıdır. Bu tarihî çarşı, Üsküp'ün kuzey kesiminde yer alır. Çarşı, Üsküp'ün en büyük yaşam alanlarından biri olarak kültürel ve tarihî özelliğe sahiptir.

Türk çarşısı'ndan bir fotoğraf



Matka

Matka, "dölyatağı" anlamında) Makedonya'nın başkenti [Üsküp](#)'ün batısında bulunan bir [kanyondur](#). Yaklaşık 500 hektar alan kaplayan Matka, Makedonya'nın en popüler açık hava istikametlerinden biridir ve ayrıca içinde birkaç manastır bulunur. Matka Kanyonu içindeki Matka Gölü ülkedeki en eski yapay göldür.

Makedonya'nın en popüler açık hava istikametlerinden biridir ve ayrıca içinde birkaç manastır bulunur. Matka Kanyonu içindeki Matka Gölü ülkedeki en eski yapay göldür.

Matka'dan bir fotoğraf



24 Mayıs

STEM eğitimi kapsamında sınıfta proje tabanlı öğrenme eğitimi yapıldı. Gerçek zamanlı uygulamalar ve öğrenme deneyimleri sunuldu. Öğrencilerle, STEM' in çeşitli alanlarını, sınıf içinde ve çevrelerindeki dünya arasında bir bağlantı kurmalarına yardımcı olacak şekilde uygulamaları sağlandı.

Matka sanırım Makedonya'nın en güzel yerlerinden biri. Matka'ya gittiğimizde uzun bir yoldan çıktık biraz yorucu bir yoldan sonra karşımıza harika gözükten gemilerle gezilebilecek bir yer çıktı karşımıza. Hocalarımızı ikna edip gemi türü yaptık.

Makedonyalı arkadaşım suyun çok soğuk olduğundan bahsetmişti , gerçekten suyu çok soğuktu. Eğlenceli bir gemi turundan sonra o yorucu yolu geri dönüp Matka'dan ayrıldık.

Vodno

Yapımı Makedon Ortodoks Kilisesi tarafından üstlenilen **Milenyum Haçı** 2002 yılında Hristiyanlığın 2000. Yılı şerefine Vodno Dağı'nın zirvesine inşa edilmiştir. Üsküp'ün yeni simgelerinden biri olan bu yapının inşasına bir çok Avrupa Devleti destekte bulunmuştur. Dini olarak değil turistik olarak kendine çok sayıda ziyaretçi bulan haç şehri panoramik olarak görebileceğiniz ve fotoğraflayabileceğiniz en güzel yerdir.



Vodno'dan bir fotoğraf

25 Mayıs

Öğrencilerin problemlere disiplinler arası bakış açısıyla bakmasını, yeni nesil eğitim yaklaşımıyla bilgi ve beceri kazanmasını hedefleyen STEM anlayışının bu kapsamdaki ayrıntıları ele alındı. STEM'in, bireyleri başarılı olma ve bu değişen dünyaya uyum sağlama becerileriyle güçlendirmeyi amaçlayan bir eğitim anlayışı içerisinde olmalarını sağlamaya yönelik durumları ele alındı. Öğrencileri ezberden uzak bir şekilde araştırma ve sorgulama yaparak öğrenmelerine yönelik neler yapılması gerektiği konusunda çalışmalar yürütüldü.

Bu günün etkinliklerine Vodno gezimizde sabahтан yola çıktık. Vardığımızda bizi bir teleferik ve tepesinde kocaman bir milenyum haç karşıladı. Teleferiğe binip milenyum haçın

yanına çıkmaya başladık. Beni şaşırtan şey çoğu insanın teleferikle değil de ormanın içindeki koşu yolundan çıkmasıydı. Sporu gerçekten seviyorlar. Ardından milenyum haçın yanına vardığımızda Makedonya ayaklarımızın altında kalmıştı. Milenyum haçın içerisinde asansör vardı. Fakat o gün çalışmadığı için çıkamadık. Bol bol fotoğraf çekip oradan ayrıldık

Taş köprü

Asırlardır **Makedonya**'nın başkenti **Üsküp**'ün ortasından geçen Vardar Nehri'nin iki yakasını birleştiren **Taşköprü**, **Osmanlı**'nın Üsküp'teki sembol eserlerinin başında geliyor.

Son dönemde insanları birbirinden ayıran duvarlar dünya gündemini meşgul etse de tarihi Taşköprü asırlardır şehrin iki yakasında yaşayan insanları bir araya getiriyor.

Birçok kez restorasyon geçiren Taşköprü, son olarak 2002 yılında onarıldı. Restorasyon çalışmaları sırasında köprünün mihrabı yıkılırken, bu olay ülkedeki Müslüman kesimin tepkisine neden oldu.

Akşam ışıklandırması ile taş köprü



26 Mayıs

STEM, öğrencilerin aşağıda sıralanan 21. yüzyıl becerilerinin gelişmesine katkı sağladığı ifade edildi. Bu kapsamda STEM'in;

- Fen, Matematik ve Teknoloji okuryazarlık düzeylerini artırdığı.
- Eleştirel ve kritik düşünme becerisi kazandırdığı.
- Günlük hayatta karşılaşacakları hayat problemlerinin farkına varmalarını sağladığı.
- Üreten birey olmalarını katkı sağladığı.
- Yaratıcılığı artırdığı.
- İşbirlikçi çalışma becerisini güçlendirdiği.

- Kişilerarası iletişim becerilerini geliştirdiği.
- Değişime ve yeniliğe karşı merak duygusunu uyandırdığı.
- Girişimcilik becerilerinin gelişmesine destek olduğu.
- STEM kariyer alanlarında duyulan ihtiyacı karşılamalarını kolaylaştırdığı ifade edildi. Bununla ilgili etkinlikler yapıldı. Sınıfta web 2 araçları kullanılarak uygulandı.

Makedonya meydanı

Şehrin ve ülkenin en büyük meydanı olan bu meydan 18.500 metrekarelik bir alanı kapsamaktadır. Civarında restoran, cafe, alışveriş ve eğlence mekanlarının bulunduğu **Makedonya Meydanı** Üsküp'ün simgesi sayılan **Büyük İskender Heykeli**'ni de tam ortasında bulundurur. Özellikle yaz aylarında geç saatlere kadar hareketliliğini koruyan bu meydan Üsküp'e giden herkesin şehri gezmeye başladığı nokta diyebiliriz. Zaten oldukça küçük bir başkent olan Üsküp'te şehir merkezindeki tüm yollar neredeyse bu meydana çıkıyor. Bu nedenle kaybolmanız imkansız.

27 Mayıs

STEM eğitimi erken yaşta problemlere yaratıcı çözümler üreten, değişimlere uyum sağlayan, iletişim becerileri güçlü, donanımlı ve kendine güvenen bireyler yetişmesine katkı sağladığı gerçeği paylaşıldı. Bununla ilgili STEM çalışmalarında öğrencilerin, tasarladıkları STEM ürünlerinin patentini alabilecekleri gibi iş sahasına çıktıklarında da bu alandaki kariyer fırsatlarını değerlendirebilecekleri belirtildi.

Son gün Makedonya meydanına çıkıldı. Çoğu yol bu meydana çıkmaktadır. Meydanda çok fazla heykel bulunuyor. Bu meydanda alışveriş yapıldı. Yemek yendi ve iyi zaman geçirildi.

Erasmus+project

Johan hajnrh pestaloci elementary okulu ile yaptığımız erasmus+ projesi ile Makedonya' yı gezme ve görme şansımız oldu. bu deneyimle makedonya' nın çok güzel bi yer olduğunu ve bidaha gidilmesi gereken yerler arasına almış oluruz .

Bu projede okulumuz OSMAN AYDINLI MESLEKİ TEKNİK ANADOLU LİSESİ ile ŞEVKIYE OZEL FEN LİSESİ bulunmuştur

7 öğrenci 2 öğretmen olup gezimizi gerçekleştirdik

Bu erasmus+ projesi sonunda europass belgelerimizi Aldık



Makedonya'daki okuldan fotoğraf

Bu proje kapsamında 23-27 mayıs arası bu okula gelip onların eğitimini gözlemleme şansın yakaladık. İlk önce bize eşlik eden makedonyalı öğrenciler ile tanışma oyunları oynadık ertesi gün gruplara ayrılıp onların sınıfında eğitimlerini gözlemledik. Gözlemlerime göre harika bir eğitimleri var ayrıca çokta zekiler . İngilizce konusunda çok başarılılar. Onlara Türkiye'den bahsettik . Denizli'yi tanıttık beğendiklerini söylediler. Türk yemeklerinden bahsettik .Türkleri çok sevdiklerini düşünüyorum ordan arkadaşlarımız oldu . Onlarda Türkiye'ye gelmek istediklerini söylediler.

Sınıftaki makedonyalı öğrenciler ile fotoğraf



Taş köprü

Makedoyna tarih müzesinden bir fotoğraf



Vodno' dan bir fotoğraf



Öğretmenlerimizin Taş köprü fotoğrafı



Şehir merkezinden bir fotoğraf



